Jaguaribe, 07 de Janeiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 237

ATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2008 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter

irrevogável, o servidor público municipal Sr. Rubie Ribeiro Diógenes admitido em

04.06.2003 para exercer o cargo de Agente de Saúde em Endemias  - Matrícula

010587-2 lotado na Secretaria de Saúde, deste Município, a partir de 07.01.2008

conforme preceitua o art. Nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., aos sete  dias do mês de janeiro do ano de 2008. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº  007.1 DE 07 DE  JANEIRO DE 2008.O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José Sérgio Pinheiro Diógenes,  no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE: Conceder as servidoras Municipais  Maria das

Dores Soares Pinheiro ,  ocupando a função de Professora Nível PEB-III,

Matrícula nº 010305-5, na forma do Processo nº 006/08, e Maria Valmira de

Oliveira Santos, Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula nº 010409-4, na forma do

Processo nº 005/08,    Lotadas na Secretaria Municipal de Educação,       com

fundamento no Art. Nº 90, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Jaguaribe –

Ceará, Art. Nº 99 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, com observância do

Art. Nº 102 da mesma Lei, Licença Especial de 03 (três ) meses  a partir da

publicação desta REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 07 de Janeiro de 2008. José

Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2007.12.05.01-PREFEITURA MUNICIPAL - OBJETO: Aquisição de

equipamentos de informática, eletrônicos e de áudio e vídeo destinados a

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA: M. G.

Almeida Diógenes ME - VALOR GLOBAL: R$ 23.844,00 (vinte e três mil,

oitocentos e quarenta e quatro reais). ASSINA PELA CONTRATADA: Márcio

Glene Almeida Diógenes. CONTRATANTE: Secretaria de Ação Social.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes de Miranda - Secretário de Ação

Social. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2008.

Jaguaribe-CE, 04 de janeiro de 2008. José Gomes de Miranda - Secretário de Ação

Social.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ, Prefeitura Municipal de Jaguaribe, ADMINISTRAÇÃO

PELA RECONSTRUÇÃO DE JAGUARIBE, GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º07/08, DE 07  de janeiro DE 2008, O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor José Nunes de Oliveira,inscrito no CPF(MF) sob

nº.088.183.473-49,RG.990.991.905-15,PASEP:10223694816,residente na Rua

Moacir Peixoto Diógenes, 20,Bairro:Cruzeiro;neste Município.  lotado no Gabinete

do Prefeito, ocupante da função de Motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a importância de R$

50,00 (cinqüenta reais) cada, referente a diárias no período de 07, 08, 09,10 e

11/01/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 05 (cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 07 de Janeiro de 2008, José Sérgio Pinheiro

Diógenes, Prefeito Municipal.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 009 / 2008 Jaguaribe, 07 de janeiro de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais), referente a Diárias no período 07/01/08 e 08/01/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município.Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em

07 de janeiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES SECRETÁRIA DE

SAÚDE.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICPAL DE JAGUARIBE

– AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº.

2007.12.28.02. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, comunica aos

interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes

Távora, s/n, Centro, no dia 17 de janeiro de 2008, às 10:00h, Sessão de

recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão,

destinado a “contratação de empresa especializada na confecção de material

promocional (faixas, camisetas, banners e adesivos) para os eventos

promovidos pelas Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de Licitação da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às 12:00h.

Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 04 de janeiro de 2008.

Jeanne Nogueira Gomes - Secretária de Saúde.

***   ***   ***

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2008.01.02.02 A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N°

2008.01.02.02, para a Aquisição de anéis e postes de concreto junto a

Secretaria de Infra-estrutura e Meio Ambiente deste Município,

conforme especificações contidas no Edital, com data de abertura para o

dia 16 de janeiro de 2008, às 09h00min, na sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE,

04 de janeiro de 2008. Francisco Diógenes Neto – Secretário de Infra-

Estrutura e Meio Ambiente.

***   ***   ***